Từ những phân tích trên và đề nghị của Viện kiểm sát nhân dân khu vực 2 

– Cần Thơ là có căn cứ, Hội đồng xét xử không có cơ sở chấp nhận yêu cầu 

khởi kiện của nguyên đơn. 

[4] Chi phí đo đạc, thẩm định tài sản: Tổng chi phí đo đạc, thẩm định là 

6.253.000 đồng (Sáu triệu hai trăm năm mươi ba nghìn đồng) (làm tròn). Do yêu 

cầu của nguyên đơn không được chấp nhận nên nguyên đơn phải chịu toàn bộ 

chi phí đo đạc, thẩm định. 

[5] Về án phí dân sự sơ thẩm: Nguyên đơn phải chịu theo quy định của 

pháp luật. 

Vì các lẽ trên; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Căn cứ vào:

[...]

nghìn đồng) khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí, lệ phí đã nộp theo biên lai thu 

số 0002301 ngày 05/12/2024 của Chi cục thi hành án dân sự quân Ô Môn (nay 

là Phòng thi hành án dân sự khu vực 2 – Cần Thơ). 

Chi phí đo đạc, thẩm định: Ông Trần Văn L phải chịu 6.253.000 đồng 

(Sáu triệu hai trăm năm mươi ba nghìn đồng). (Ông L đã nộp và chi xong). 

Các đương sự có mặt được quyền kháng cáo bản án này trong thời hạn 15 

ngày kể từ ngày tuyên án. Đối với đương sự vắng mặt được quyền kháng cáo 

trong hạng 15 ngày kể từ ngày nhận được bản án hoặc kể từ ngày bản án được